Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
23 августа 2018 года                                                                          ст.Лысогорская
Присутствовали члены рабочей группы:

Дубовикова И.И. –  заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации  Георгиевского городского округа, председатель рабочей группы

Клюпа Н.Ю. – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Журбенко Н.И.– специалист II категории Лысогорского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Даниелян Ю.В. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

Фролова О.М. – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП

23 августа 2018 года
Повестка дня: «Работа с недоимкой по налогам »

Муниципальное образование станица Лысогорская
На заседание комиссии были приглашены 109 налогоплательщика, имеющих задолженность по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 12 человек.
1. Апалькова Л.И. – имеет задолженность по единому налогу на вменённый доход для отдельных видов деятельности в сумме 3153,00 руб. Погасила задолженность до начала проведения заседания рабочей группы. Квитанция об оплате была предоставлена членам рабочей группы.
2. Джалавян А.С. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2069,00 руб. Погасил задолженность до начала проведения заседания рабочей группы. Квитанция об оплате была предоставлена членам рабочей группы.
3. Иношев В.Г. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 3327,00 руб. Погасил задолженность до начала проведения заседания рабочей группы. Квитанция об оплате была предоставлена членам рабочей группы.

4. Мамедов В.М. – имеет задолженность по единому налогу на вменённый доход для отдельных видов деятельности в сумме 10000,00 руб., штраф. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Рекомендовали обратиться в ИФНС для сверки.
5. Мехтиева Т.В.– имеет задолженность по единому налогу на вменённый доход для отдельных видов деятельности в сумме 9161,92 руб., предпринимательскую деятельность вела в республике Мордовии. Утверждает что предпринимательскую деятельность закрыла. Рекомендовали обратиться в ИФНС для решения спорного вопроса.
6. Нанян А.Г. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2040,00 руб. Задолженность образовалась по налогу за 2015-16гг. Налог начислен за 9 месяцев 2016г. за машину Опель. Нанян А.Г. с начислениями не согласен. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Рекомендовали обратиться в ИФНС для решения спорного вопроса.

7.Панасюк С.А. –имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 4600,00 руб. с комиссией согласился что имеет долг по налогу за 1 год. Отдали квитанцию на оплату задолженности.
8.Полтавина Е.А– имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2093,56 руб. Погасила задолженность до начала проведения заседания рабочей группы. Квитанция об оплате была предоставлена членам рабочей группы.
9.Попов В.А.– имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 13200,00 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности.
10.Сбитнева Г.Р.– имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2262,00 руб. Машина продана в 2016г.по договору купли продажи. Новый владелец автомобиль не переоформил  на своё имя. Налог начисляется на Сбитневу. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Рекомендовали обратиться для разрешения сложившейся ситуации в МРЭО г.Георгиевска
11.Сорокин Г.Ю.– имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2171,00 руб. Налогоплательщику были даны разъяснения что за ним остался долг 2016г.С карты были сняты денежные средства в сумме 2475,00руб.на погашение долга за 2015г.
12.Пономаренко А.К.– обратился к членам комиссии за разъяснениями по имущественному налогу. Были даны разъяснения специалистом ИФНС по льготам для пенсионеров. Рекомендовали предоставить необходимые документы в ИФНС для установления льготы.
В целях недопущения роста недоимки и повышения собираемости доходов в бюджет , была проведена работа с населением по разъяснению необходимости своевременной уплаты налогов. Главе Лысогорского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа были переданы квитанции на оплату налогов для того ,чтобы их вручили неплательщикам.
Председателя рабочей группы                                                         И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                               Н.Ю.Клюпа